
REG.Č. [PRÁVNÍ ODBOR SZÚ

Státní zdravotní ústav

NED
00109/2029

{SZU
Související se

smlouvou reg. č.

JI

.J

SMLOUVA © ZABEZPEČENÍ ODBORNÉ STÁŽE

Smluvní strany:

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

ve věci součásti Fakulty potravinářské a biochemické technologie

Technická 1905/5, 166 28 Praha 6

IČO: 60461373

zastoupená:

(dále jen ,,8kola‘)

a

Státní zdravotní ústav, příspěvková organizace

Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10

IČO: 75010330

zastoupený: MUDr. Barborou Mackovou, ředitelkou

(dále jen „SZU“)

společně rovněž jako „smluvní strany“

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely v souladu s 81746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto:

smlouvu o zabezpečení stáže studentům

(dále jen jako „Smlouva“)

I. Druh činnosti

Stáž pro studenty na pracovišti SZÚ je realizovaná podle studijního programu Chemie a analýza

potravin a přírodních produktů. V průběhu stáže budou studenti nejprve seznámení s odborným

zaměřením Centra toxikologie a zdravotní bezpečnosti (CTZB) a následně budou mít možnost na

jednotlivých pracovištích centra absolvovat praktické ukázky (demonstrace) testovacích postupů

prováděných převážně akreditovanými postupy včetně hodnocení zdravotní nezávadnosti výrobků,

které bude také doplněno o zkušenosti z praxe. Dle aktuálních provozních možností budou mít

možnost si studenti vyzkoušet pod vedením odborných pracovníků některé jednodušší biologické a

analytické postupy.

Účelem a cílem této stáže je zabezpečit získání a prohloubení základních praktických dovedností pod

vedením pracovníků CTZB, spolu se zabezpečením rychlé adaptability na přechod ze studijního

prostředí do skutečné praxe.

II. Místo konání

Pracoviště: SZU - Centrum toxikologie a zdravotní bezpečnosti

Odpovědná osoba pracoviště:

Šrobárova 48 Telefon: +420 267 081 111 E-mail: — zdravust@szu.cz

100 42 Praha 10 URL: http://www.szu.cz



III. Odborná praxe

Studijní program: Chemie a analýza potravin a přírodních produktů

Předmět: Odborná praxe

Odpovědná osoba:

Tilda/Seskup. | Pfedmet misto Od - do Hotel| PRE | ono,
konání dnů | studentů

1. ročník Mgr. PPDoznép 165- 19.5.2072 i 25 4

studia Statni zdravotni ustav

|Jméno, trvalébydliště, datum narození

Příjmení Jméno Adresa trvalého bydliště Baum 5
narozeni

H

Smluvní strany se dohodly, že odborná stáž provedená podle této Smlouvy je bezplatná. Smluvní

strany potvrzují, že konání praxe je plánováno jako jednodenní ve výše uvedeném termínu s tím, že

konkrétní datum bude potvrzeno smluvními stranami bezprostředně před jejím konáním.

2



IV. Pracovní a hygienické podmínky

se řídí interním režimem jednotlivých pracovišť v den konání stáže, o čemž budou studenti před

nástupem informováni v režimu uvedeném v čl. V., bod a) dále.

V. Opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví a další opatření

a) Odpovědná osoba pracoviště je povinna zajistit seznámení studentů s předpisy k zajištění

bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci na jednotlivých pracovištích před zahájením odborné

praxe a pravidelně ověřovat znalosti těchto předpisů.

b) Škola prokazatelně poučí studenty o jejich povinnostech během výkonu odborné stáže, zejména

o povinnosti vykonávat činnost přidělenou pověřenou osoboupracoviště řádně a řídit se v průběhu

stáže jejími pokyny, o povinnosti zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděl při

výkonu odborné praxe.

c) Škola je hmotně zodpovědná za zapůjčení pracovních a bezpečnostních pomůcek, které byly

studentům poskytnuty po dobu vykonávání stáže. Po skončení jsou studenti povinni pomůcky

vrátit nepoškozené.

VI. Opatření k zajištění bezpečnosti a ochraně osobních údajů

a) SZŮ se zavazuje přijmout všechna potřebná bezpečnostní, technická a organizační opatření

k zabránění jakéhokoli neoprávněného nakládání s poskytnutými osobními údaji studentů.

b) Osobní údaje studentů SZÚ zpracovává pouze pro účely plnění této Smlouvy a chrání tyto údaje v

souladu s právními předpisy.

VII. Závazek školy

a) připravit studenta na práce, které bude student v rámci praktického vyučování vykonávat,

b) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech souvisejících s provozem SZÚjako vykonavatelem

praktického vyučování,

c) pověřit konkrétního zaměstnance školy komunikací s vykonavatelem praktického vyučování ve

věcech plnění této Smlouvy

VIII. Odpovědnost za škodu

a) Za škodu, která případně vznikne studentům při odborné praxi nebo v přímé souvislosti s ní

v prostorech SZÚ odpovídá SZÚ podle pracovně právních předpisů, zejména podle ust. $ 391 odst.

4 zákoníku práce č. 262/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

b) Studenti odpovídají SZÚ za případnou škodu, kterou by způsobili při odborné praxi nebo v přímé

souvislosti s ní podle ustanovení $ 391 odst. 1 zákoníku práce a souvisejících pracovně právních

předpisů, jakož i podle ust. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) ve znění pozdějších

předpisů.

IX. Pojištění

Obě strany této Smlouvy tímto inkorporují znění ust. § 391, odst.1 a odst.4, zák.č. 262/2006 Sb.,

Zákoník práce, v platném znění, do této Smlouvy. Škola tímto prohlašuje, že uzavřela se společností

UNIQA pojišťovna a.s., se sídlem Evropská 136, 160 12 Praha 6, IČ: 49240480pojistnou smlouvu,

dle níž, se, v rámci pojistné částky a spoluúčasti pro základní pojištění, pojištění odpovědnosti

vztahuje i na odpovědnost studenta za škodu (na zdraví a na věci) způsobenou na praxi u jiného

subjektu 3. osobě.

3



X. Ostatní ujednání

a) Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od 16.5.2022 do 19.5.2022. Může být zrušena nebo

změněna dohodou obou stran, dohoda musí být sepsána písemnou formou.

b) Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Je vyhotovena ve dvou

stejnopisech, z nichž si každá smluvní strana po jednom ponechá.

c) Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich svobodné a vážné vůli, prosté

omylu, že si ji řádně přečetly a že souhlasí s jejím obsahem, na důkaz čehož připojují k této

smlouvě své podpisy.

4


